MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 76/2025 - PROEC (11.01.08)
(Nº do Documento: 88)

 23006.014961/2025-11Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de Junho de 2025

 (Assinado digitalmente em 26/06/2025 10:04 )
ACACIO SIDINEI ALMEIDA SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CECS (11.01.12)

Matrícula: 1186612

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 88 2025 EDITAL 26/06/2025 a78ff8d8fd

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Curso de Qualificação Social e Profissional Para Trabalhadores(as) Domésticos(as)

EDITAL Nº 76/2025 - RESULTADO FINAL

Resultado Final do Processo Seletivo para atuação como
bolsista FORMADOR NA ÁREA DE CONHECIMENTO EM
QUÍMICA do Curso de Qualificação Social e Profissional
Para Trabalhadores(as) Domésticas(as), no âmbito do
Programa Manuel Querino de Qualificação Social e
Profissional.

A Universidade Federal do ABC, por meio da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (ProEC)
torna público Resultado final dos(as) candidatos(as) do Processo Seletivo para a atuação como
bolsista FORMADOR NA ÁREA DE CONHECIMENTO EM QUÍMICA / FUNDEP no Curso de
Qualificação Social e Profissional para trabalhadores(as) domésticos(as), no âmbito do
PROGRAMA MANUEL QUERINO DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL, com recursos do
Termo de Execução Descentralizada no 32/2023, disponibilizado pelo Ministério do Trabalho e
Emprego,  Portaria MTE no 3.222 de 21 de agosto de 2023.

Tabela 1 – Candidatos Classificados

Candidato(a) CPF
Pontuação

Total

Classificação Situação

Leonardo José Steil

***.974.379-**

40,0

1º Aprovado.

Santo André, 26 de junho de 2025.

Acácio Sidinei Almeida Santos
Coordenador Geral do Curso de Qualificação Social e Profissional no ABC:

Trabalho Doméstico, Trabalho Mais Que Decente